



## Protokol

mellem

TDC A/S

og

## Dansk Metal, Teleafdeling Øst

om honorering af hjemmevagt for medarbejdere omfattet af Dansk Metals forhandlingsområde i Operations, OIM og Channels, SMIX:

For TDC: Line Budtz Pedersen

For Dansk Metal, Teleafdeling Øst: Carsten Nielsen

Der etableres hjemmevagt i Operations, OIM og Channels, SMIX.

Hjemmevagtordningen besættes fortrinsvis efter frivillighedsprincippet. Hvis der ikke er nok til at dække behovet kan medarbejderne i området varsles ind i ordningen med løbende 1 (en) måneds varsel, medmindre andet aftales.

Hvis der skønnes at der ikke længere er behov for at medarbejderen indgår i ordningen, kan TDC annullere medarbejderens deltagelse i ordningen med 2 månedsvarsel regnet til udgangen af en måned. En medarbejder der efter eget ønske indgår i vagten kan udtræde af vagtordningen med et varsel på 1 måned til udgangen af en måned.

Medarbejderne på det lokale arbejdssted tilrettelægger så vidt muligt selv planer for hjemmevagter.

### Medarbejdere ansat med en højeste arbejdstid

Medarbejdere ansat med en højeste arbejdstid (lokalaftale 4A) indtræder i ordningen på de vilkår, der fremgår af lokalaftale 4I om hjemmevagt.

### Medarbejdere ansat uden højeste arbejdstid

Medarbejdere ansat uden højeste arbejdstid (lokalaftale 4 K) indgår i ordningen på nedenstående vilkår:

Der ydes en betaling på 45,14 kr. pr. påbegyndt time medarbejderen vagtplanlægges. Beløbet reguleres i overensstemmelse med de reguleringer der sker af beløbet i lokalaftale 4K. Der ydes altid betaling for mindst fire timer.

Det sikres, at medarbejderne maksimal planlægges med 36 hjemmevagter om året og 12 weekendhjemmevagter medmindre andet aftales. Vagterne planlægges 4 uger frem i tiden.

Hjemmevagt på "hverdagshelligdage", f.eks. Kristi Himmelfartsdag, regnes som weekendvagt. Hjemmevagt på helligdage, der ligger i tilknytning til en weekend, f.eks. i forbindelse med Store Bededag, pinse mv., regnes som en del af en weekendvagt.

For arbejde under hjemmevagten, hvad enten det udføres fra arbejdsstedet eller hjemmefra, ydes et tillæg til lønnen svarende til timelønnen (medarbejderens månedsløn divideret med 160,33) plus 25 pct, der betales ikke pension af beløbet. Der betales pr. påbegyndt ½ time forholdsmæssigt. Beløbet udbetales medmindre andet aftales.

Denne aftale træder i kraft 1. marts 2015 og kan af enhver af parterne opsiges efter reglerne i Funktionæroverenskomsten § 23.

Dato 16/3 2015

For TDC A/S

For Dansk Metal, teleafdelingerne